



AZƏRBAYCAN VETERANI

Azərbaycan Respublikası Müharibə, Əmək və Silahlı Qüvvələr Veteranları Təşkilatının orqanı

12 (85) 02 iyul 2017-ci il

İctimai-siyasi qəzet

Azərbaycan Respublikası Müharibə, Əmək və Silahlı Qüvvələr Veteranları Təşkilatında Silahlı Qüvvələr Günü qeyd olunub

Azərbaycan Respublikası Müharibə, Əmək və Silahlı Qüvvələr Veteranları Təşkilatında Silahlı Qüvvələrin yaranmasının 99-cu ildönümü münasibətilə tədbir keçirilib.

Sovet İttifaqı Qəhrəmanı, general-leytenant Hüseyn Rəsulbəyovun həyat və şərəfli döyüş yolundan bəhs edən sənədli filmin nümayişindən sonra ölkəmizin müstəqilliyi və ərazi bütövlüyü uğrunda canlarından keçmiş şəhidlərimizin xatirəsi bir dəqiqəlik sükutla yad olunub.

Təbirdə Respublika Veteranlar Təşkilatının sədr müavini, ehtiyatda olan polkovnik Cəlil Xəlilov Azərbaycan Silahlı Qüvvələrinin yaradılması tarixindən danışdı. Bildirib ki, Şərqdə ilk demokratik respublika olan Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin Nazirlər Kabinetinin qərarına əsasən,



alman faşizminə qarşı döyüşlərdə də əzmlə nümayiş etdiriblər. Cəbhəyə yola salınan 700 min azərbaycanlının təqribən yarısı mərdliklə vuruşaraq bəşəriyyəti faşizm taunundan xilas edib. 124 həmvətənimiz Sovet İttifaqı

Naxçıvanski adına Hərbi Liseyinin təşkilinə nail olub. Ulu öndər azərbaycanlı gənclərin SSRİ-nin ixtisaslaşdırılmış hərbi məktəblərinə qəbuluna da çalışdı. O dövrdə ali hərbi məktəbləri bitirmiş zabitlər müstəqilliyin bərpasından

culuğuna yalnız 1993-cü ildə ulu öndər Heydər Əliyevin hakimiyyətə qayıdırdan sonra başlandı. Həmin dövrdən etibarən Silahlı Qüvvələrin təşkili istiqamətində mühüm addımlar atılıb.

Bu gün ölkədə aparılan ordu quruculuğu prosesindən bəhs edən Respublika Veteranlar Təşkilatının sədr müavini C.Xəlilov deyib: "Hazırda ordu quruculuğu prosesi Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə uğurla davam etdirilir. Müasir və qüdrətli ordumuz Prezident, Ali Baş Komandan İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə işğal altındakı ərazilərimizi azad etməyə qadirdir. Ötən il aprel döyüşləri Silahlı Qüvvələrimizin gücünü, döyüş qabiliyyətini və əzmini aydın nümayiş etdirdi. Biz veteranlar buna inanır və bu işdə ordumuzun yanındaıq".



1918-ci il iyunun 26-da birinci nizami hərbi hissə - əlahiddə Azərbaycan korpusu, avqustun 1-də isə Xosrov bəy Sultanovun rəhbərliyi ilə Hərbi Nazirlik yaradılıb. Qısa müddətdə Milli Ordu Qafqaz İslam Ordusu ilə birlikdə Bakını və ətraf qəzaları erməni-bolşevik işğalından xilas edib. Azərbaycanın Milli Ordusu Qarabağda ermənilərlə döyüşdə böyük uğurlar qazanıb. Azərbaycanın müstəqilliyini gözü götürməyən istilacılarıdan ölkəmizin müdafiə edilməsində Hüseyn xan Naxçıvanski, İbrahim ağa Usubov, Kazım Qacar və başqalarının böyük xidmətləri olub. Ancaq 1920-ci ilin aprel işğalı Azərbaycanın milli ordusunun tam formalaşdırılmasına imkan verməyib.

Qeyd edilib ki, Azərbaycan oğulları nəyə qadir olduqlarını İkinci Dünya müharibəsində

Qəhrəmanı adına, minlərlə azərbaycanlı orden və medallara layiq görüldüblər.

Vurğulanıb ki, hələ sovet dövründə milli hərbi kadrların hazırlanmasına xüsusi diqqət yetirən ümummilli lider Heydər Əliyev 1970-ci illərdə Cəmşid

sonra müasir Azərbaycanın Silahlı Qüvvələrinin formalaşmasında müstəsna rol oynadılar. Bu məktəblərin məzunları habelə erməni təcavüzkarlarına qarşı mübarizədə mərdliklə vuruşdular.

Diqqətə çatdırılıb ki, Azərbaycanda müasir ordu quru-

Cəlil Xəlilov diqqətə çatdırıb ki, Azərbaycan Prezidentinin 1998-ci il 22 may tarixli Fərmanına əsasən, hər il iyunun 26-sı ölkəmizdə Azərbaycan Respublikası Silahlı Qüvvələri Günü kimi qeyd olunur. Silahlı Qüvvələrin yaradılmasının ildönümü xalqımız üçün mühüm hadisədir.

Təbirdə veteranlar çıxış edərək Silahlı Qüvvələrin formalaşdırılması istiqamətində ölkədə həyata keçirilən mühüm tədbirlərdən, Azərbaycan əsgərlərinin qəhrəmanlıqlarından, gənclərin hərbi vətənpərvərlik ruhunda tərbiyəsi istiqamətində görülən işlərdən danışdılar.

Sonda Azərbaycan Silahlı Qüvvələrinin xidmətdə fərqlənən bir qrup zabit və gənc əsgəri Respublika Veteranları Təşkilatının yubiley medalları və fəxri fərmanları ilə təltif olunub.





Milli Qurtuluş Günü tariximizin ən şanlı səhifələrindən biridir

15 İyun - Milli Qurtuluş Günü Azərbaycan dövlətçilik tarixində mühüm hadisədir. Həmin günün müəllifi Azərbaycanın böyük dövlət xadimi ulu öndər Heydər Əliyevdir. Məhz iyunun 15-də ümummilli lider Heydər Əliyev hakimiyyətə yenidən gəldikdən sonra Azərbaycan dövlətçiliyi dağılmaqdan xilas oldu. Biz həmin günü tarixi yaddaşımızın ən şanlı səhifələrindən biri kimi xatırlayırıq. Milli Qurtuluş Günü Azərbaycan dövlətçiliyinin yenidən doğuluşu günüdür. Gənclər həmin günü unutmamalı, o dövrdəki hadisələri dərinləndirərək öyrənməlidirlər.

15 İyun - Milli Qurtuluş Günü münasibətilə Nərimanov Rayon İcra Hakimiyyətinin və Yeni Azərbaycan Partiyası (YAP) Nərimanov rayon təşkilatının təşəbbüsü ilə Azərbaycan Respublikası Müharibə, Əmək və Silahlı Qüvvələr Veteranlar Təşkilatında keçirilən tədbirdə səsəndirilib.

Tədbirdə rayon rəhbərliyi, Milli Məclisin deputatları, rayonun idarə, müəssisə və təşkilatlarının, ictimaiyyətin nümayəndələri, elm və mədəniyyət xadimləri, veteranlar, gənclər iştirak ediblər.

"Yeni Azərbaycan" qəzetinin baş redaktoru, Milli Məclisin deputatı Hikmət Babaoğlu Milli Qurtuluş Günü tarixi əhəmiyyətindən, müasir, müstəqil Azərbaycanın inkişafında ümummilli lider Heydər Əliyevin misilsiz xidmətlərindən danışıb. Bildirilib ki, 1993-cü ilin iyununda ölkədə böhran ən acınacaqlı həddə çatmışdı və belə bir anda xalq vətəndaş qarşıdurmasından, səfələtdən, ölkəni parçalanmaq təhlükəsindən xilas etmək gücündə olan yalnız şəxs - Heydər Əliyev xalqına və dövlətinə sahib çıxdı. Həmin dövrdə qədərbilən xalqımız birləşərək ölkəni bürümüş acınacaqlı vəziyyətə qarşı iradəli gücünü ortaya qoydu, təkidlə bu dahi şəxsiyyətin hakimiyyətə

qayıdışını tələb etdi. Bugünkü əmin-amanlıq, sabitlik, iqtisadi inkişaf üçün böyük fədakarlıqlar göstərən ulu öndər Heydər Əliyev xalqımızın təkidli tələbi ilə hakimiyyətə qayıdaraq uzaqgörən və müdrik siyasəti ilə Azərbaycanı ağır bəlalardan xilas etdi.

Milli Məclisin deputatı Adil Əliyev ümummilli lider Heydər Əliyevin hakimiyyətə qayıdışının xalqımızda ruh yüksəkliyi yaratdığını vurğulayıb. O, həmin dövrün Azərbaycanın ən şərəfli tarixi kimi yaddaşlarda əbədi olaraq qalacağına, ulu öndər Heydər Əliyevin xatirəsinin xalqımızın qəlbində daim yaşayacağına əminliyini ifadə edib.

A.Əliyev Ulu öndərin siyasi hakimiyyətə qayıdışı ilə Azərbaycanda müasir müstəqil dövlət quruculuğunun, iqtisadi islahatların, neft strategiyasının təməlinin qoyulduğu, Ümummilli Liderin yorulmaz fəaliyyəti,



Əliyevin uzaqgörən siyasətinin nəticəsində Azərbaycanın iqtisadi qüdrəti artır, ölkəmizdə ictimai-siyasi sabitlik, onun beynəlxalq aləmdəki mövqeləri möhkəmlənir, xalqımızın sosial vəziyyəti günbəgün yaxşılaşır.

sunun ən layiqli davamçısı Prezident İlham Əliyev tərəfindən uğurla davam etdirildiyi bildirilib.

Nətiqlər Ulu öndərin fəaliyyəti sayəsində hüquqi, demokratik, dünyəvi dövlət quruculuğu yolunda irəliləyən müstəqil respublikamızda vətəndaş cəmiyyətinin formalaşması, insanların azad yaşaması, qanunun aliliyinin təmin edilməsi üçün yüksək tələblərə cavab verən normativ hüquqi bazanın yaradıldığını diqqətə çatdırıblar.

Tədbirdə xalqını sonsuz məhəbbətlə sevən ümummilli lider Heydər Əliyevin bütün həyatını, zəngin dövlətçilik təcrübəsini Azərbaycanın inkişaf etmiş sivil dövlətlər səviyyəsinə yüksəlməsinə həsr etdiyi vurğulanıb. Bu gün dövlətimizin başçısı İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə müstəqil Azərbaycanın daha da inkişaf edərək dünyanın ən qüdrətli ölkələri sırasına çıxaraq xalqımızın firavan gələcəyə və tezliklə böyük zəfərlərə doğru qürurla irəliləyəcəyinə inam ifadə olunub.

Sonda YAP-ın sıralarına yeni qəbul olunan şəxslərə üzvlük vəsiqələri, rayonun fəal gənclərinə fəxri fərman və hədiyyələr təqdim edilib.



yürütdüyü müdrik siyasət nəticəsində müstəqilliyimizin dönməz xarakter aldığı, hüquqi, demokratik və dünyəvi dövlət quruculuğu, milli ordunun formalaşdırılması, beynəlxalq aləmdə Azərbaycanın demokratik imicinin artması sahəsində böyük işlərin görüldüyünü diqqətə çatdırıb. Qeyd edilib ki, məhz Heydər

Digər çıxış edənlər Ulu öndərin Azərbaycan xalqının tarixində əvəzsiz xidmətlərindən bəhs ediblər. Əsas ümummilli lider Heydər Əliyev tərəfindən qoyulmuş müdrik siyasətin respublikamızda bütün sahələri əhatə edən inkişafın, beynəlxalq arenada qazanılan yüksək nailiyyətlərin hazırda Ulu Öndərin siyasi kur-

Qəhrəmanlar həmişə yaşayır



Şuşa görkəmli partiya və dövlət xadimlərinin ədəbiyyat və incəsənət ustalarının, məşhur alimlərin, əmək və müharibə qəhrəmanlarının Vətənidir. Həmyerlimiz olan istedadlı adamlardan biri də general-mayor Əmir Məmməd oğlu Rüstəmovdur.

Ə.Rüstəmov 1909-cu ildə Şuşada dəmirçi ailəsində anadan olmuşdur. O, ailə vəziyyəti ilə əlaqədar olaraq Aşqabada köçür.

Gənc Əmir Rüstəmov 1930-cü ildə Politexnik texnikumunu bitirir,

1932-ci ildə isə hərbi xidmətə çağırılır. O, 1938-ci ildə Moskvada hərbi mühəndislik institutunu bitirir. Həmin ildə də Hərbi Akademiya daxildir.

1941-ci ildə təhsilini fərqlənmə diplomu ilə başa çatdırır.

Böyük Vətən müharibəsi başlananda faşistlərə qarşı amansız mübarizə aparmaq həmyerlimizin başlıca vəzifəsi olur. O, təmkinli tədbirləri ilə cəbhədən cəbhəyə keçir, bir-birinin ardınca rəşadət və qəhrəmanlıq nümunələri göstərir.

Qardaş Türkmənistan torpağında böyüyüb tərbiyə alan Ə.Rüstəmov öz vətəndaşlıq

borcunu şərəflə yerinə yetirir, doğma Vətəninin keşiyində namusla dayanırdı. O, 1952-ci ildə Vorosilov adına Ali Hərbi Akademiyanı bitirir. 1955-ci ildə Əmir Rüstəmov general-mayor rütbəsi verilir. Sırası əsgərimizdən general-mayor vəzifəsində yüslənən həmyerlimizin sinəsini indi 17 orden və müdal bəzəyirdi. O, Moskvada Ali Hərbi Akademiyada kənc nəslin hərbi-vətənpərvərlik tərbiyəsi ilə məşğul olmuşdur. 1985-ci ildə Moskva şəhərində vəfat etmiş, Novodeviçi qəbiristanlığında dəfn edilib.

İsmayılov İsmayıl



“Həyatımın mənasını mənə ehtiyac duyulan vəzifədə, yerdə işləməkdə, aktiv fəaliyyətdə, vətənə xidmət etməkdə görmüşəm...”

“İliq mart küləyi əsirdi... Torpağın ətrafa yayılan ətri küləyin qanadlarında dağa-daşa, yamaqlara, düzənliklərə uçaraq hər tərəfdə yazın gəlişini müjdələyirdi. Dərindən nəfəsimi çəkib var səsimlə haray salmaq istəyirdim: İnsanlar, təbiət müharibəyə qarşıdır, ağaclar da tumurcuqlar görünür, torpaq, mina, qumbara və mərmə yox, əkinçinin zəhmətkeş əllərini gözləyir, onun bu xoşbəxt anlarını tarimar etməyə! Azərbaycan torpağı! Sən nə qədər bərəkətli sən, nə qədər zənginsən! Allah sənə hansı nemətləri bəxş etməyib?! Sənin üstün də, altın da xəzinədir! Vətəni sevk imandandır deyiblər. Hər birimiz ana torpağımızı sevməli, onu qoru-

(Stavropol, Krasnodar, Qazaxıstan, Ta tarstan vilayətlərinə) və həmin tapşırıqları yüksək səviyyədə yerinə yetirilməsinə görə 1971-ci ildə SSRİ Ali Soveti tərəfindən mən “Şərəf nişanı” ordeni ilə təltif edilmişdir. 1914-cü ildən qalan ermənilərə məxsus 134 ədəd mərmə və partladıcılar Cəmsid Qasimov tərəfindən çıxararaq, şəhər ərazisindən hərbi təlim meydanına apararaq məhv edilmişdir.

O, Səbayıl Rayonu Hərbi komissarın müavini vəzifəsində, Bakıdakı hərbi “Alunit” zavodunun kadrlar rəisi vəzifəsində, AR Müdafiə Nazirliyində Mühəndis istehkam idarəsinin rəisi vəzifəsində xidmət etmişdir. Milli Ordumuzun quruculuq strukturunda mühəndis idarəsi-



yaralanmışam 2-ci qrup əliləm. Bu əməliyyatda 3 əskərim Şükürov Abbas, Quliyev Zülfiqar, Rzaquliyev Allahqulu yaralandılar. 1992-ci ilin may ayında Ağdam rayonunda Füzuli istiqamətinə gedən ərazidə, yəni Şıxbaba və Saybalı kəndlərinin yaxınlığında yerləşən keçmiş 4-cü Ordunun Mühəndis anbarı, döyüş sursatları və sürtküyanacaq materialı erməni işğalçıların əlinə keçməməsi üçün məsuliyyəti tam öz üzərimə götürərək düşmən tərəfindən partladılmaması üçün 500 ton SYM-1 və 50 vaqon mühəndis sursatları çıxarılmasını təmin etdim. Ağdam şəhərinin ermənilər tərəfindən işğalı zamanı isə düşməne qalmaması məqsədi ilə 500 ədəd mühəndis texnikaları çıxardaraq təhlükəsiz əraziyə və sonra Səngəçal qəsəbəsinə, Üçtəpə ərazisinə gətirilməsini təşkil etdim”.

Cəmsid Qasimov 17 oktyabr 1992-ci ildə Müdafiə Nazirinin əmri ilə Qubadlıdan gəlib istehkamçı qrup yaradaraq, Füzuli şəhərinin mərkəzinə düşən və partlamayan 580 kq-lıq Aviabombanın təhlükə-

vurulmuş erməni tankının yanından yeni yol texnika ilə açılmasına rəhbərlik etdim. Sonra Müdafiə nazirinin əmri ilə həmin gecə Füzuli rayonu ərazisinə hücumun təşkilində iştirak etmək məqsədi ilə getmişəm və bu döyüşlərdə qoşunlarımızla 24 kənd və qəsəbəni, o cümlədən, Cocuq Mərcanlı kəndini azad etmişik.

1995-ci ilin 30 iyulunda isə Azərbaycan Respublikası Prezidentinin həyatına qəsd edilmə məqsədi üçün Sabuncu rayonu ərazisindən keçən körpünün altına qoyulmuş 120 kq partlayıcı maddənin zərərsizləşdirilməsini Prezident mühafizəsinin əməkdaşları ilə birlikdə təşkil etmişdik”. 1992-ci ildən əsas Cəmsid Qasimov tərəfindən yaradılmış mühəndis istehkamçı baza qoşunlarımızı hal-hazırda qədər fasiləsiz olaraq təmin edir. Onun təşəbbüsü ilə Bakı Ümumqoşun hərbi məktəbində də zabit kadrlarının hazırlanması üçün yeni Mühəndis istehkamçı kafedrası yaradılmışdır. Qısa vaxt ərzində sırası istehkamçılar hazırlanıb və hərbi hissələrə göndərilmişdir. 1998-2001-ci illərdə Respublikada yaradılmış ANAMA mina təmizləmə agentliyində, Azərbaycan Respublikasının DTX-nin Akademiyasında müəllim vəzifəsində işləmişəm.

Bütün həyatını mühəndis-istehkamçı sahəsinə həsr etmiş Cəmsid Qasimov xidmət etdiyi dövrdə tapşırıqların və əməllərin icrasında heç bir pozuntuya yol verilməmişdir. Vətən qarşısında öz borcunu şərəf və layaqətlə yerinə yetirmişdir. Azərbaycan Respublikası Müharibə, Əmək və Silahlı Qüvvələr Veteranları Təşkilatının kollektivi və “Azərbaycan Veteranı” qəzetinin redaksiya heyəti Cəmsid müəllimi 80 illik yubileyi münasibətilə təbrik edir, cənaətini, həmişə belə gümrah olmağınızı arzu edirik. 57 yaşında Murova qalxan qəhrəmanımız deyir ki: “Həyatımın mənasını mənə ehtiyac duyulan vəzifədə, yerdə işləməkdə, aktiv fəaliyyətdə, vətənə xidmət etməkdə görmüşəm. Mən elə indi 80 yaşında da Murova qalxaram, bir hərbiçi kimi bu gün də vətəni müdafiə etməyə hazırım. Azərbaycanın ərazi bütövlüyünün tezliklə təmin ediləcəyinə əminəm. Yaşasın Azərbaycan! Yaşasın Azərbaycan Ordusu!”

Səidə Abdullayeva,
Ülvi İbrahimli



malyıq!”- Vətən sevgisini hər şeydən üstün tutan, hərbi mühəndis işinin kamil bilicisi Cəmsid Qasimovla söhbətimiz onun bu sözləri ilə başladı. Nəzərinizə onun avtobiografiyasından əsas məqamları çatdırmaq istərdik. Cəmsid Qurban oğlu Qasimov 22 iyul 1937-ci ildə Bərdə rayonunun Ərəblər kəndində anadan olmuşdur. Onun 5 yaşı olarkən atası və iki əmisi II Dünya müharibəsində yollanmış və atası və əmisi həlak olmuş, digər əmisi sağ qayıtmışdır. Orta məktəbi də elə doğulduğu Bərdə rayonunda bitirmişdir. O, 1957-ci ildə könüllü olaraq Sovet ordusuna getmiş, Moskvada yerləşən təlim alayında kursant kimi xidmət etmişdir. 1958-1962-ci illərdə Kaliningrad və Tümen şəhərlərində hərbi mühəndis məktəblərində təhsil alaraq leytenant rütbəsi alaraq, 1962-1969-cu illərdə Bakıdakı 4-cü Ordunun Ağdam şəhərində yerləşən mühəndis taburunda tağım və bölük komandiri vəzifəsində, 1969-1979-cu illərdə Xankəndində yerləşən 347 moto-atıcı alayda mühəndis xidməti rəisi, 1973-1979-cu illərdə Naxçıvan şəhərində 347 moto-atıcı alayda mühəndis xidməti rəisi və mühəndis istehkam taburunun komandiri vəzifəsində çalışmışdır. 1975-ci ildə Moskva şəhərində Kuybişev adına Mühəndis Akademiyasında hərbi təhsil almışdır.

Daha sonra Naxçıvan və Xankəndi qarnizonlarından hərbi hissə komandiri kimi mühüm dövlət əhəmiyyətli tapşırıqların icrası üçün ezam edilmişdim.

nin, mühəndis istehkamçı hərbi hissələrinin yaradılmasında və təşkilində şəxsi təşəbbüsü olmuşdur.

Qarabağ döyüşlərində fəal şəkildə iştirak edən Cəmsid Qasimov o günləri bugünkü kimi xatırlayır.



Sanki hər şey dünən olmuş kimi kövrələrək danışır: “1992-ci ilin martında Əsgəran ərazisində ağır döyüş əməliyyatı zamanı erməni quldurları tərəfindən idarə edilən mina fuqası partlayışından sonra huşumu itirmişdim, lakin döyüş meydanında özümə gəldikdən sonradan verilən xüsusi tapşırıqı icra etmişəm. Döyüşə əmri general Dadaş Rzayev vermişdi. Döyüşdə

sizləşdirilməsi və məhv edilməsi tapşırığını müvəffəqiyyətlə yerinə yetirdiyinə görə Müdafiə nazirinin əmri ilə mükafatlandırılır.

Cəmsid Qasimov xatirələri o qədər ardıcıl və detallarla xatırlayır ki... “31 dekabr 1993-cü ildən 01.01.1994-cü ilə keçən gecə Murov dağının “Ömər” aşırımında yolu minalardan təmizləyib və



Bir qrup veteranın Qəbələ rayonuna səfəri

Biz-Bakı şəhərini təmsil edən bir qrup veteran (Nizami, Xətai, Binəqədi, Nərimanov, Nəsimi rayon Veteranlar Təşkilatının nümayəndələri) ailə üzvlərimiz ilə birlikdə, o cümlədən, Azərbaycan Respublikası Müharibə, Əmək və Silahlı Qüvvələr Veteranları Təşkilatının əməkdaşları Azərbaycanın dilbər güşələrindən olan Qəbələ rayonuна səfər etdik.

Qəbələ rayonunun gəzməli və görməli məkanlarında olmaq, habelə Gilan Holding İstirahət Mərkəzində dincəlmək üçün Respublika Veteranlar Təşkilatının rəhbərliyi, Gənclər və İdman Nazirliyi tərəfindən yüksək səviyyəli şərait yaradılmışdır.

Orada olarkən bizi Gilan Holdingin nümayəndəsi İlham müəllim qarşıladı və istirahət mərkəzinin kompleks şəraiti ilə tanış etdi. Uca dağların zirvəsinə aparan Kanatla meşənin gözəlliklərini seyr etdik.

Eyni zamanda heyvanat aləmindən

ibarət olan parklarda vətəşi heyvanlara tamaşa etdik. Sözsüz ki, bu maraqlı səyahət bizim hər birimizdə xoş əhval-ruhiyyə və gözəl təəssüratları yaratdı.



Bizim hamımızın istirahəti üçün yaradılan bu gözəl şəraitə və qayğıya görə RVT-in rəhbərliyinə, Gənclər və İdman Nazirliyi rəhbərliyinə dərin təşəkkürümüzü bildiririk.

Yəhya Ağayev,
Nizami RVT-nin sədri

1941-ci il iyunun 22-də Böyük Vətən Müharibəsi başlamışdır...

Həm gün faşist Almaniyası müharibə elan etmədən Sovet İttifaqına hücum etdi. Ölkənin ordu və əhalisi buna hazır deyildi. Müharibənin ilk günündə 1200 sovet təyyarəsi məhv edildi. Qırmızı Ordu motorlaşdırılmamışdı, 30-cu illərin sonunda həyata keçirilmiş Stalin repressiyalarının nəticəsində komanda heyəti az təcrübəli sərkərdələrdən ibarət idi. Sovet rəhbərliyi isə bütün bu vaxt ərzində özünü itirmiş vəziyyətdə idi və sovet xalqına yalnız iyulun 3-də müraciət edildi.

Bu müharibədə neftlə zəngin Bakı Hitlerə rahatlıq vermirdi. Alman qoşunları Qafqaza yaxınlaşdılar. Hətta Bakının işğal tarixi də təyin olunmuşdu - 25 sentyabr 1942-ci il. 1941-ci ildən 1945-ci ilədək davam etmiş müharibə zamanı ordu sıralarına Azərbaycandan 600 min nəfərdən çox insan cəlb olunmuşdu.

Azərbaycan SSR-in ərazisində 87 tabor, 1123 özünümdafie dəstəsi yaradılmış, 77-ci atıcı, 223-cü atıcı, 396-cı atıcı, 402-ci atıcı və 416-cı atıcı diviziyalar formalaşdırılmışdı.

İlk Sovet İttifaqı Qəhrəmanı adını almış azərbaycanlı isə leytenant İsrail Məmmədov oldu.

Sumqayıt-Lüdvıqshafen dostluğunun 40 illiyi

Dövlətlər arasında dostluq və beynəlmiləçiliyin insanlar arasında da böyük siyasi əhəmiyyəti var ki, bu da xalqlar arasında iqtisadi və mədəni əlaqələrin möhkəmlənməsinə, əməkdaşlığın genişlənməsinə kömək edir.

Xalqların bir-birinə yaxınlaşması müstəqil Azərbaycan gənclərinin beynəlmiləçilik ruhunda tərbiyə olunmasını nəzərə alaraq Leyla Qasımzadə işlədiyi 15 saylı orta məktəbdə şagirdlərin xahişini nəzərə alıb "Vilhelm Pik adına "Beynəlmilə Dostluq Klubu" yaratmağı qərara aldı. 1968-ci ildə yaranan klub üzvlərinin sayı gündən-gündən artmaga başladı. Leyla müəllimə klubun üzvlərinə müxtəlif ölkələrin ünvanlarını paylayaraq onlarla məktublaşmağı təklif etdi. Polşa, Çexiya, Macarıstan, Əfqanıstan, Türkiyə

və Almanyanın müxtəlif şəhərlərindən məktəbimizin ünvanına çoxsaylı məktublar gəldi.

Bununla biz tək məktəbimizi yox, eyni zamanda şəhərimizi də dünyaya tanıtdıq. Beləliklə Almanyanın Kalbe şəhərindəki Vilhelm Pik adına məktəblə və Lüdvıqshafen şəhərindəki Karl Boş adına gimnaziyası ilə dostluqumuz daha möhkəm oldu, hətta həmin məktəblərlə Dostluq və Əməkdaşlığa dair müqavilə də imzalamışıq. Şagird qrupunun Lüdvıqshafendən Sumqayıta gəlişi və Sumqayıtdan Lüdvıqshafenə gedişi bu dostluğu daha da möhkəmləndirdi.

Deməli Lüdvıqshafen tərəfindən bu dostluğun təməlini qoyan Albin Flek, Sumqayıt tərəfindən isə

Leyla Qasımzadə oldu. Beləliklə məktəblər arasında yaranan bu dostluq, sonradan şəhərlər ara-



sında dostluğa çevrildi.

1977-ci ildə Lüdvıqshafen şəhərinin meri Lüdvıq Verner ilk dəfə olaraq Sumqayıta gəldi və şəhərlə tanışlıqdan sonra dedi: Hər iki şəhər arasında xeyli oxşarlıq var, hər ikisi sənaye şəhəridir, insanları əməksevər və mehribandırlar. Xəzər

dənizi ilə Reyn çayını minlərlə kilometr ayırsa da Dostluğa sərhəd yoxdur demişdir. 1978-ci ildə isə Lüdvıq Verner Sumqayıtın İcrayyə

Komitəsinin sədri Zülfü Hacıyevi Lüdvıqshafen şəhərinin 125 illiyinə dəvət etdi. Beləliklə Sumqayıt-Lüdvıqshafen "Qardaşlaşmış" şəhərə çevrildi. 1981-ci ildə Lüdvıq Vernerin rəhbərliyi altında 120 nümayəndə heyəti Sumqayıta gələrək Sumqayıtın məktəbləri, tarixi abidələri (Coratda) zavodları ilə yaxından tanış oldular. Sumqayıt əhalisi də qonaqları səmimi qarşılayıb, əhval-ruhiyyə ilə yola saldılar.

Bu dostluq əlaqələrində yaxından iştirakına görə Ulu öndər Heydər Əliyev Leyla Qasımovanı "Xalqlar Dostluğu Ordeni" ilə təltif etmişdir.

Tamara Ruffullayeva

Allah rəhmət eləsin

Nərimanov Rayon Veteranlar Təşkilatının kollektivi

Əli Kərim oğlu Kərimovun

vəfatından kədərləndiyini bildirir, ailəsinə və yaxınlarına dərin hüznə başsağlığı verir.

Respublika Veteranlar Təşkilatının rəyasət heyəti
Binəqədi Rayon Veteranlar Təşkilatının
sədri Telman Hətəmov əzizi

Hətəmov Qalibin

vaxtsız vəfatından kədərləndiyini bildirir, ailəsinə və yaxınlarına dərin hüznə başsağlığı verir.

"Azərbaycan Veteranı" qəzetinin elektron ünvanına (az.veteran@mail.ru) məqalələrinizi göndərməklə bizimlə əməkdaşlıq edə bilərsiniz. Qeyd edək ki, "Azərbaycan Veteranı" qəzetində dərc olunan məqalələrdəki faktlara və məlumatlara görə müəllif məsuliyyət daşıyır. Müəlliflərin mövqeyi ilə redaksiyanın mövqeyi uyğun gəlməyə bilər.

Əziz oxucular, "Azərbaycan Veteranı" qəzeti üçün abunə yazıla bilərsiniz!

Qəzetimizə abunə olmaq üçün:

Hesab nömrəsi

AZ33İBAZ38090019442437115209

6 aylıq abunə haqqı - 7.5 AZN

1 illik abunə haqqı - 15 AZN

Qeyd: Əziz və hörmətli oxucular, "Azərbaycan Veteranı" qəzetinə abunə olmaq üçün "Azərmətbuatyayımı" ASC şöbəsinə, poçtlara, Müharibə, Əmək və Silahlı Qüvvələr Veteranları Təşkilatına və Təşkilatın rayon şöbəsinə müraciət edə bilərsiniz.

Əlaqə telefonları: (012) 440- 21-08 (012) 497- 63-58 (111)

Baş redaktor
Ülvi İBRAHİMLİ
Məsul katib
Səidə ABDULLAYEVA

Qəzet Ədliyyə
Nazirliyində
qeydiyyatda alınıb.
Təsisçi: Azərbaycan
Respublikası
Veteranlar
Təşkilatının Rəyasət
Heyəti

"Azərbaycan
Veteranı" qəzeti.
VÖEN:
1701285981
verilmə tarixi -
23.11.2011

Ünvan: Bakı şəhəri, Nərimanov rayonu,
Kaveroçkin küçəsi, 34
Əlaqə telefonu: 012 440-21-08
e-mail: az.veteran@mail.ru
Dövlət qeydiyyat nömrəsi - 3486
Dövlət qeydiyyat tarixi -
19.10.2011

Qəzet ayda iki dəfə "Azərbaycan Veteranı"
qəzetinin bilgisayar mərkəzində yığılır,
səhifələrin və "Veteran Nəşriyyatı"
mətbəəsində nəşr olunur.

Qiyməti 60 qəpik

Tiraj: 1250